Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2025 № 2979

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги "Предоставление

информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги "Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению", утвержденный постановлением Администрации

Великого Новгорода от 06.03.2017 № 731 (в редакции постановлений Администрации

Великого Новгорода от 02.08.2018 № 3465, от 02.04.2019 № 1240), следующие

изменения:

1.1. В пункте 1.1.2 слова "жилищно-коммунальным хозяйством и охране

окружающей среды" заменить словами "городским и дорожным хозяйством";

1.2. Абзац шестой пункта 1.3.3 исключить;

1.3. Абзац второй подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

"Информация о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг

населению предоставляется в срок не более чем 30 календарных дней с даты

регистрации запроса в комитете.";

1.4. Подраздел 2.5 исключить;

1.5. Подраздел 2.8 дополнить пунктом 2.8.5 следующего содержания:

"2.8.5. Запрещается требовать от заявителя (представителя заявителя)

2

представления на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16

Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие

документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.";

1.6. Абзац шестой пункта 2.17.2 исключить;

1.7. Раздел 2 дополнить подразделами 2.19 и 2.20 следующего содержания:

"2.19. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок
в выданных в результате предоставления муниципальной
услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень

оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок
Основание для исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах отсутствует.

2.20. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам
предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий

перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата
Основание выдачи дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги, не предусмотрено.";

1.8. Пункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

"3.3.1. Основанием для начала административной процедуры - подготовка

запрашиваемой информации является зарегистрированный в комитете запрос с

приложенными к нему документами.";

1.9. В пункте 3.3.3 слова "26 дней" заменить словами "26 календарных дней";

1.10. В пункте 3.4.6 слова "является с" заменить словом "является";

1.11. Разделы 4 и 5 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа2982п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 04.08.2025 15:15
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=359
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=114013&dst=100046